
 

 

ZPRÁVA O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 
 

ČÁST A  
IDENTIFIKACE PROVOZOVATELE ZAŘÍZENÍ, IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ A SOUVISEJÍCÍ ÚDAJE 

 
 

 
 

1. Identifikace provozovatele zařízení 

Obchodní firma nebo název/ Titul, jméno, popř. 
jména, a příjmení 

Vodňanské kuře, s.r.o. 

Adresa sídla nebo místa podnikání/Trvalý pobyt Karlov 196, 284 01 Kutná Hora 

Adresa pro doručování písemností (pokud se liší 
od adresy sídla nebo místa podnikání/ trvalého 
pobytu) 

- 

IČO, bylo-li přiděleno 274 35 148 

DIČ, bylo-li přiděleno CZ274 35 148 

 
 

 

 

Rok 2018 



 

 

2. Identifikace zařízení 
 

Název zařízení 

„Zařízení intenzivního chovu drůbeže“ v k.ú Milotice 

Adresa zařízení  

Vodňanské kuře, s.r.o., farma Milotice, 696 06 Milotice 

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému integrované prevence MŽP  

MZPR98EJBQUC  

Kategorie činnosti/činností podle přílohy č. 1 zákona  

6.6. a) Zařízení intenzivního chovu drůbeže mající prostor pro více než 40 000 kusů drůbeže 

Integrované povolení  

 rozhodnutí: JMK 9981/2003/OŽPZ/NS/9 vyhotovené dne 5.12.2003 s nabytím právní moci dne 30.12.2003, 

 změna rozhodnutí č. 1 č.j. JMK 65827/2008 vyhotoveným dne 1.7.2008, které nabylo právní moci dne 23.7.2008 

 změna rozhodnutí č. 2 č.j. JMK 133637/2013 vyhotoveného dne 10.02.2014, které nabylo právní moci dne 28.02.2014 

Změny nebo rozšíření zařízení (za příslušný rok) 

Označení změny Popis změny 

--  -- 

 

 
 



 

 

3. Zpracovatel zprávy 

Obchodní firma nebo název/Titul, 
jméno a příjmení  

RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., / Dana Horká, Věra Doležalová 

Telefon (nebo fax) 731 711 191, 736 484 816 

E-mail  horka@renvodin.cz, dolezalova@renvodin.cz 

Datum 24.04.2019 

 
 

Razítko a podpis provozovatele 
zařízení nebo oprávněného zástupce 
provozovatele zařízení 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ČÁST B 
ÚDAJE O PLNĚNÍ PODMÍNEK INTEGROVANÉHO POVOLENÍ 

1. Podmínky integrovaného povolení 

Stanovené limity (emisní limity, ostatní limity, limitní hodnoty) 

Označení části IP  

Závazné podmínky 

Označení 
podmínky v IP 
(emisní limit, 
limit) 

Označení 
části 
zařízení 
(zdroje) 

Látka/Skupina 
látek/Ukazatel 

Hodnota 
uložená v IP 

Naměřená/
vypočtená 
hodnota 

Plnění podmínky 
IP 

 

Zdůvodnění  

- - - - - - - 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

1.1. Ovzduší – emisní limity zdroje znečišťování ovzduší nejsou stanoveny 

1.2. Voda – nejsou stanoveny 

1.3. Hluk – Provozovatel zařízení je v souladu s § 30 zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů (v platném znění) trvale povinen technickými organizačními a dalšími opatřeními zajišťovat, aby hluk 
související s provozem předmětného zařízení nepřekračoval hygienické limity pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní 
prostory staveb a chráněné venkovní prostory staveb, a aby bylo zabráněno nadlimitnímu přenosu vibrací. 

1. Emisní limity 
Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno - - 

 

 

 

 



 

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

2.1. Studny - budou zakonzervovány. 

2.2. Kadávery – budou z prostoru zařízení odvezeny na základě smlouvy. 

2.3. Kovové konstrukce – budou předány oprávněné osobě k zneškodnění. 

2.4. Jímky – obsah bude vyvezen a zneškodněn nezávadným způsobem, budou vyčištěny a zakonzervovány. 

2.5. Stavební suť – bude prověřena nezávadnost a zlikvidována v souladu se zákonem o odpadech. 

2.6. V případě likvidace objektu (po požáru aj.) postupovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech z titulu původce 
odpadu a v souladu se stavebním zákonem. 

2.7. V případě likvidace chovu ze zooveterinárních důvodů důsledně dbát ochrany složek životního prostředí ve vztahu 
k použitým sanačním látkám a postupům. 

2. Rizika, ukončení 
provozu 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno Situace vyžadující plnění podmínky nenastala - 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

3.1. Dodržovat legislativní předpisy v odpadovém hospodářství dané především zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně 
některých dalších zákonů v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu. 

3. Nakládání s 
odpady 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 
V termínu daném legislativou bylo zpracováno hlášení 
o produkci a nakládání s odpady (odesláno přes systém ISPOP 
11.2.2019). 

typ hlášení F_ODP_PROD ISPOP- 
ev. číslo 1224869  

č. dok. ISPOP 1316064  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

4.1.1. Vydává se povolení provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší „Zařízení intenzivního chovu 
drůbeže“ v k.ú. Milotice (kód 8 přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší) 

4.1.1.1. Schvaluje se „Provozní řád vyjmenovaného stacionárního zdroje – chov hospodářských zvířat farma Milotice, k.ú. 
Milotice“ z 10/2013 (dále jen „provozní řád“). 

4.1.1.2. Schválený provozní řád bude u provozovatele spolu s kopií integrovaného povolení a změnami integrovaného povolení 
přiložen k místním provozním předpisům jako závazný dokument pro provoz předmětného zařízení a bude kdykoliv dostupný 
pro kontrolní orgány ochrany ovzduší. 

4.1.1.3. Zdroj bude provozován v souladu s technickými podmínkami stanovenými výrobcem zařízení. Provozovatel bude 
zajišťovat pravidelnou údržbu, servis a revize zařízení. Protokoly o servisních prohlídkách budou uchovány pro případ kontroly. 

4.1.2. Vydává se povolené provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší „Záložní zdroj elektrické energie – 
Typ DAT 200, tepelný příkon  - 432 kW“ (účinnost spalování 33 %) – kód 1.2. přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně 
vzduší. 

4.1. Ochrana  
ovzduší 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 

4.1.1.2. V roce 2018 byl používán do krmných směsí přípravek 
AXTRA Phy + Danisco Xylanase snižující emise NH3 o 29 %.  

4.1.1.3. Pravidelné údržby, servisy a revize u zařízení jsou 
zajišťovány. 

4.1.2. Souhrnná provozní evidence vyjmenovaného zdroje 
odeslána přes systému ISPOP  

(náhradní zdroj byl v provozu 12 hodin v roce 2018). 

Příloha č. 01 - Prohlášení 
dodavatele krmných směs. 

F_OVZ_SPE s číslem 
dokumentu ISPOP_1382157 a 
evidenčním číslem 1287337 

 

 

 

 



 

 

 

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

4.2.1. Schvaluje se „Plán opatření pro případ havárie – zařízení intenzivního chovu drůbeže“ říjen 2013 zpracovaný dle § 39 
odst. 2 písmeno a) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách veznění pozdějších předpisů (dále jen „havarijní plán“). 
4.2.2. Schválený Havarijní plán s kopií integrovaného povolení KrÚ Jihomoravského kraje bude přiložen k místním provozním 
předpisům jako závazný dokument pro provoz předmětného zdroje a bude kdykoliv dostupný pro kontrolní orgán. 

4.2.3. Veškeré zařízení, v nichž se používají, zachycují, skladují a dopravují závadné látky udržovat a provozovat v takovém 
stavu, aby bylo zabráněno úniku těchto látek do podzemní a povrchových vod nebo nežádoucímu smísení s odpadními nebo 
srážkovými vodami. 

4.2.4. Odběr podzemní vody ze 3 studní se povoluje v množství:   

Studna ST 1 pozemek p.č. 767  

Maximální povolené čerpání   0, 13 l/s, Denní povolené čerpání 4,1 m3/den, Roční povolené čerpání 1500 m3/rok 

Studna ST 2 pozemek p.č. 206/2, 

Maximální povolené čerpání   0,14 l/s, Denní povolené čerpání 4,1 m3/den, Roční povolené čerpání 1500 m3/rok 

Studna ST 3 pozemek p.č. 398/6  

Maximální povolené čerpání 0,17 l/s, Denní povolené čerpání  6,9 m3/den, Roční povolené čerpání  2 500 m3/rok 

4.2.5. Doba platnosti k nakládání s vodami se stanovuje do: 31.1.2024  

4.2. Ochrana 
podzemních a 
povrchových vod   

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 
Studny nejsou využívány, voda je odebírána z veřejného 
vodovodu.    

- 

 

 

 

 



 

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

4.3.1. Provozovatel bude dodržovat požadavky vyplývající ze zákona č. 246/1992 Sb. zákon na ochranu zvířat proti týrání, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a vyhlášky č. 208/2004 Sb., o 
minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat. 

4.3. Ochrana 
zvířat 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 
Požadavky na provoz staveb pro hospodářská zvířata jsou 
dodržovány. 

- 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

Vést evidenci spotřeb surovin a energií. 

6. Hospodárné 
využití surovin a 
energie 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 
Evidence surovin a energií je vedena a je dostupná u 
provozovatele zařízení. 

- 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

7.1. Veškerá zařízení, v nichž se používají, zachycují, skladují a dopravují závadné látky, udržovat a provozovat v takovém stavu, 
aby bylo zabráněno úniku těchto látek do podzemních a povrchových vod nebo nežádoucímu smísení s odpadními nebo 
srážkovými vodami podle zákona č. 254/2001 Sb. 

7.2. Opatření jsou obsažena v provozním řádu. 

7.3. Havarijní nákazový plán aktualizovat v souladu s platnou legislativou. 

7.4. S odpadní vodou z mytí a čištění hal nakládat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách. 

7. Předcházení 
haváriím a 
omezování … 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 

Zkoušky těsností používaných jímek na oplachovou vodu z hal 
chovu drůbeže byly provedeny autorizovanou společností 
R.A.B. service spol. s r.o.  v 05/2017.  

Ve sledovaném období nebyla dokumentace aktualizována.  

Oplachová voda zčištění hal je předávána společnosti ZERA a.s. 
Ratíškovice k dalšímu využití. 

------ 



 

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

Provozovatel bude dodržovat schválený provozní řád a havarijní plán. 

8. Situace 
odlišných od 
podmínek 
běžného provozu. 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno Dokumentace je dodržována. - 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

9.1. Monitoring odběru vody: 

- Měřit množství odebrané vody ze studny a naměřené hodnoty 1 x měsíčně zaznamenávat do provozního deníku. 

- Odběrem podzemních vod nebude negativně ovlivněna vydatnost okolních studen. 

9. Způsob 
monitorování 
emisí … 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 
Podzemní voda nebyla ve sledovaném období ze studny 
odebírána.  

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

11.1. Provozovatel je povinen vést evidenci údajů o plnění závazných podmínek integrovaného povolení a vždy k 30.4. 
následujícího kalendářního roku předložit roční zprávu o plnění podmínek integrovaného povolení Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru ŽP. Náležitosti zprávy o plnění podmínek integrovaného povolení jsou stanoveny právním 
předpisem, zpráva se předává v elektronické podobě. 

11.2. Ohlásit krajskému úřadu plánovanou změnu zařízení, všechny mimořádné situace, havárie zařízení a havarijní úniky 
znečišťujících látek ze zařízení do životního prostředí, vést evidenci údajů o plnění závazných podmínek provozu vyplývajících 
z integrovaného povolení. 

11. 
Vyhodnocování 
plnění podmínek 
integrovaného 
povolení 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 

11.1. Roční zpráva o plnění podmínek IP je v požadovaném 
termínu zasílána na Krajský úřad Jihomoravského kraje.  

11.2. V roce 2018 nedošlo k plánované změně zařízení  

11.3. Ve sledovaném období nedošlo k žádným mimořádným 
situacím. 

- 



 

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

Nebyly stanoveny. 

12. Požadavky 
k ochraně ŽP 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno - - 

 

Označení 
podmínky v IP 
(ostatní 
podmínky) 

Text podmínky IP 

V návaznosti na zásobování pitnou a teplou vodou pro osobní hygienu zaměstnanců je provozovatel zařízení povinen trvale 
respektovat ust. § 3 až 5 a § 41 a) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 
(v platném znění) a právních předpisů souvisejících. 

13. Podmínky 
uvedené ve – 
ochrany 
veřejného zdraví 

Plnění podmínky IP Zdůvodnění Odkaz na přílohu 

ANO/NE/Částečně plněno 
Voda pro hygienu zaměstnanců, stejně jako voda pro napájení 
drůbeže a čištění hal je odebírána z veřejného vodovodu. 

- 

2. Použité podklady 

Číslo Název 

1 Provozní evidence ovzduší 

2 Provozní evidence odpadů 

3 Zkoušky těsnosti, evidence vývozu odp.vod 

  

 



 

 

3. Přílohy 

Číslo  Název přílohy 

1 Prohlášení dodavatele krmných směsí 

4. Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

- - 

 

ČÁST C 

PODKLADY K PROVEDENÍ POROVNÁNÍ ÚROVNÍ EMISÍ ZAŘÍZENÍ 
S ÚROVNĚMI EMISÍ SPOJENÝMI S NEJLEPŠÍMI DOSTUPNÝMI TECHNIKAMI 

 
Vysvětlivka 

• Tato část zprávy se vyplňuje pouze v případě, že pro zařízení jsou v integrovaném povolení stanoveny emisní limity postupem podle § 14 odst. 4 písm. 

b) zákona.  – netýká se 

1.  Porovnání s úrovněmi emisí spojenými s nejlepšími dostupnými technikami (BAT) 

Označení části zařízení  

- 

Závěry o BAT  

- 

Porovnání s úrovněmi emisí spojenými s BAT 



 

 

Látka/Skupina látek/ 
Ukazatel 

Úroveň emisí spojená s BAT  Úroveň emisí zařízení   Referenční podmínky Poznámka  

- - - - - 

Zhodnocení Odkaz na přílohu 

- - 

 
 

2. Použité podklady 

 Číslo Název 

- - 

 

3. Přílohy 

Číslo  Název přílohy 

- - 

 

4. Seznam zkratek 

Zkratka Význam 

- - 

  

 




